
平成26年９月
第９号

発声練習の
ご様子

毎年恒例の納涼祭ではボランティアによるフラダンス、
職員有志と利用者様による御神輿かつぎや盆踊り、ス
イカ割り、ヨーヨーつり、フラダンス、くじ引きを行いまし
た。多くの方にご参加いただき、大変にぎやかなお祭り
となりました。利用者様からは「今まで参加した中で一
番おもしろかったよ」とのお言葉もいただきました。

８月１８日、１９日、２０日
納涼祭を開催しました！

ボランティアさん
によるフラダンス

楽楽屋でのお買い物

８月２０日に『みやの
かわ商店街 楽楽屋』
をお呼びして、利用者
様にお買物を楽しんで
いただきました。

「買い物するのは久し
ぶりで楽しい」との声が
聞かれました。

半被を着て
はい、

ポーズ

家族会開催
８月２０日の家族会で

は、利用者様と同じメ
ニューの昼食を食べてい
ただきました。その後『転
倒予防』『デュアルタスク
エクササイズ』『認知症』
について学習しました。

利用者様の参加もあり、
１３組１６名の方にお越し
いただき、盛大に開催す
ることができました。

秩父生協病院 通所サービスセンター理念

ご利用者様・ご家族様が住み慣れた地域で様々な人たちと手を
つなぎ合い共に豊かに生活していけるようご支援いたします。

スイカ
めがけて
エイ！！

コーナースクワットに挑戦！



月 火 水 木 金 土

１ ２ ３ ４ ５ ６

☆輪作り

★魚釣り
ゲーム

☆輪作り

★ボール送り

ゲーム

☆輪作り

★リズム
体操

☆絵手紙

★サイコロ
サッカー

☆絵手紙

★日本陣取り
ゲーム

☆絵手紙

★日本陣取り
ゲーム

８ ９ １０ １１ １２ １３

☆絵手紙

★紙芝居

☆折り紙箱

★玉入れ

☆折り紙箱

★風船バレー

☆折り紙箱

★○×ゲーム

☆折り紙箱

★しりとり
リレー

☆折り紙箱

★魚釣り
ゲーム

１５ １６ １７ １８ １９ ２０

☆壁画作り

★地名当て
ゲーム

☆壁画作り

★リズム体操

☆壁画作り

★サイコロ
サッカー

☆壁画作り

★ボール送り
ゲーム

☆壁画作り

★玉入れ

☆壁画作り

★物当て
ゲーム

２２ ２３ ２４ ２５ ２６ ２７

☆カレンダー

★○×ゲーム

☆カレンダー

★漢字組立
ゲーム

☆カレンダー

★物当て
ゲーム

☆カレンダー

★魚釣り
ゲーム

☆カレンダー

★リズム体操

☆カレンダー

★漢字組立
ゲーム

２９ ３０

☆ペーパー
ビーズ作り

★日本陣取り
ゲーム

☆ペーパー
ビーズ作り

★紙芝居

午前中や午後のお昼休みを利用して、手作業などに
取り組んでいただいています。

カレンダーや駒等
いろいろな作品が

ぞくぞく出来ています♪

活動内容
午前中：立ち上がり訓練、リハビリ体操、発声練習
☆印：手作業（もの作り）予定
★印：元気いきいきクラブゲーム予定（14：15～15：15）

・・・スタッフも折り紙に夢中です！

日頃より、通所サービスセンターの活動にご協力いただき、誠に
ありがとうございます。
おかげさまで、平成12年の介護保険制度の開始と共に順調に

歩んでくることができました。今後も、皆様の在宅生活を支え、地
域に根ざした通所として、活動していきます。

つきましては、さらに皆様から親しまれるよう、愛称を募集するこ
とといたしました。

採用された方には、些少ではありますが、金一封を差し上げたい
と思っております。
皆様からの「すてきな愛称」を、心よりお待ち申し上げます。

※後日、応募用紙を配布いたします。


	201409_Part2.pdf
	201409_Part1

